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Formularz zgłoszeniowy

Opis lokalnej ekologicznej inicjatywy wspólnoty Caritas Laudato si’

Program: Ekologia integralna encykliki Laudato si’ w działaniu wspólnot Caritas i społeczności
lokalnych

I. INFORMACJE OGÓLNE

A. Podstawowe informacje o wnioskodawcy

1. Caritas Diecezji

CZ – Częstochowska

 

2. Forma organizacyjna

Parafialny Zespół Caritas

 

3. Nazwa instytucji, przy której działa SKC/PZC/CWC

Parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP we Wręczycy Wielkiej

 

4. Adres

Ulica, nr budynku/lokalu lub nazwa wsi i nr
budynku

3-go Maja 4 /-

Kod pocztowy 42-130

Miejscowość Wręczyca Wielka

Gmina Wręczyca Wielka

Powiat kłobucki

Województwo śląskie

 

B. Zespół projektowy (minimum 3 osoby)

FUNKCJA IMIĘ I
NAZWISKO

PESEL ADRES ZAMIESZKANIA NR
TELEFONU

E-MAIL

Koordynator
Merytorycz
ny

Michał
Przygoda

780212
06093

42-130 Wręczyca Wielka, ul.
Jabłoniowa 21

609136447 przygoda@o
2.pl
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Koordynator
Finansowy

Anna Knopik 610712
08986

42-130 Wręczyca Wielka, ul.
Szkolna 8 m 4

664328257 anna.mm.kn
opik@gmail.c
om

FUNKCJA IMIĘ I NAZWISKO

Członek Zespołu
Projektowego

Michał Krysiński

Członek Zespołu
Projektowego

Anita Toborek

II. OPIS PROJEKTU

C. NAZWA (TYTUŁ) PROJEKTU EDUKACYJNEGO

Wręczyca - razem dla środowiska. Parafialny ogród ekologiczny.

 

D. Czas realizacji działań projektowych oraz kwalifikowania kosztów

1. Data rozpoczęcia działań 2021-01-01 2. Data zakończenia działań 2021-06-30

3. Okres trwałości podjętej inicjatywy (do kiedy
trwać będą efekty podjętych inwestycji?) 2024-03-27

 

E. Jakich tematów dotyczy projekt?

1. Wskażcie proszę na poniższej liście jeden lub kilka obszarów tematycznych, których dotyczyć
będzie wasz projekt

[ X ] Podniesienie świadomości ekologicznej członków lokalnej wspólnoty

[ X ] Popularyzacja encykliki “Laudato si’ – w trosce o wspólny dom” i społecznej
nauki Kościoła w obszarze ekologii

[   ] Przeciwdziałanie zanieczyszczeniu powietrza

[   ] Przeciwdziałanie marnowaniu żywności - odpowiedzialna konsumpcja

[ X ] Ochrona i/lub przywracanie bioróżnorodności

[   ] Przeciwdziałanie zmianom klimatu – ograniczenie lokalnej emisji CO2 i metanu

[   ] Zmiana modelu konsumpcji – ekonomia dzielenia, ograniczenie konsumpcji,
promowanie wielokrotnego wykorzystywania przedmiotów

[ X ] Ograniczanie marnowania wody, zwiększanie lokalnej retencji

2. Opiszcie proszę lokalny problem, który skłonił was do wybrania takiego, a nie innego tematu /
tematów waszego projektu
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Ogólna charakterystyka.

Wręczyca Wielka to duża wieś, licząca prawie 3000 mieszkańców. W jej centrum znajdują się
kościół, plebania i dom parafialny wraz z otoczeniem. Zabudowania należące do parafii są zwarte,
połączone chodnikami i otoczone zielenią. Do posesji przylega teren, na którym zapoczątkowano
zakładanie sadu. Drzewka są jeszcze małe, ledwie zarysowuje się kształt i charakter sadu.
Mieszkańcy wsi uczestniczą w życiu parafii, ale najchętniej większość z nich korzysta z gotowej już
oferty, np. udział w koncercie, pikniku parafialnym. Grupa parafian, która aktywnie włącza się w
inicjatywy parafialne jest niewielka.

I problem.
Parafianie niechętnie angażują się do organizacji przedsięwzięć na rzecz innych, ale chętnie
uczestniczą w różnorodnych wydarzeniach przygotowanych dla nich. Pragniemy zatem
zaproponować im udział w projekcie, w którym będą sami współtworzyli coś, co będzie służyło im i
ich rodzinom. Osobiste zaangażowanie w budowanie "Parafialnego ogrodu ekologicznego"
spowoduje, ze chętnie będą korzystali z niego w przyszłości, a przede wszystkim będą o niego dbali i
rozwijali go. Problemem parafian jest również to, że na terenie wsi nie ma wystarczająco wiele
miejsc, w których można byłoby pożytecznie spędzić czas w gronie rodziny. A miejsc związanych z
edukacją ekologiczną , połączoną z miejscem do refleksji, modlitwy i odpoczynku nie ma w ogóle.
Plan zagospodarowania będzie miał charakter perspektywiczny i będzie zakładał rozwój ogrodu w
przyszłości, np. zostanie poszerzony o przystanki biblijne, o ogród różany, tężnię solankową itp.

II problem.
Wraz z rozwojem wsi rozrasta się parafialny cmentarz, który istnieje od 1948r. , a wraz z nim
problem gromadzenia śmieci. Jak dotąd służy temu wielki kontener umieszczony na tyłach
cmentarza. Użytkownicy wrzucają tam niesegregowane, nierozdzielone śmieci, często wyrzucają je
wprost na ziemię wokół kontenera. Mieszkańcy wsi znają zasady segregacji śmieci i we własnych
domach je stosują. Ponieważ na cmentarzu nie został stworzony system jakiejkolwiek segregacji
parafianie nie mają możliwości jej stosowania. Niektórzy też łamią wszelkie zasady porzucając
śmieci w miejscu do tego nie wyznaczonym, nie oddzielają odpadów i nie interesują się jak
przebiega ich oddawanie. Istnieje zatem potrzeba reorganizacji systemu zbierania śmieci na
cmentarzu. Mimo, że segregacja odpadów powstających na cmentarzu nie jest łatwa (bowiem
niektóre elementy plastikowe tj. wkłady do zniczy lub rośliny uzbrojone w druciki, nie nadają się do
selektywnej zbiórki śmieci), istnieje wielka potrzeba wdrożenia przyjaznej środowisku metody
zbierania, a następnie selekcjonowania i oddawania. Ponadto budynki parafialne nie są wyposażone
w profesjonalne, małe i duże kontenery na selektywną zbiórkę odpadów. Zachodzi zatem potrzeba
ich wyposażenia (przede wszystkim domu parafialnego i plebanii) w kosze na selektywną zbiórkę
odpadów.

III problem.
Wieś Wręczyca Wielka ma problem z zasobami wody. Często, w okresie letnim jej brakuje. Władze
gminy apelują do mieszkańców o nieużywanie wody w innych celach, niż spożywcze i higieniczne.
Teren należący do parafii już w chwili obecnej wymaga stałej pielęgnacji, w tym podlewania, a w
przypadku założenia ogrodu ta potrzeba będzie jeszcze większa. Istnieje także potrzeba
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podnoszenia świadomości mieszkańców w zakresie alternatywnego pozyskiwania wody do
wykorzystania w gospodarstwach domowych.

 

F. Proszę wskazać cel główny i nie więcej niż 3 cele szczegółowe projektu (pamiętajcie, że cele
projektu zawsze są odpowiedzią na zdiagnozowany problem ekologiczny, np. jeśli borykamy się
gdzieś z brakiem wody wskutek jej nadmiernego odpływu/drenażu, to celem projektu będzie
zatrzymanie wody na danym terenie /cel ogólny/ przez zwiększenie jej lokalnej retencji /cel
szczegółowy/.)

Cel główny:

Zwiększenie aktywności parafian wsi Wręczyca Wielka - parafii pw.św. Józefa Oblubieńca NMP w
zakresie świadomych działań w duchu Encykliki Laudato si, na rzecz ekologii integralne.

Cele szczegółowe:
- włączenie mieszkańców do współtworzenia ogrodu ekologicznego na terenie parafii, to jest do
projektowania, przygotowywania podłoża, wykonania nasadzeń,

- zmiana sposobu gromadzenia śmieci na cmentarzu parafialnym i w budynkach parafii, poprzez
wyposażenie w małe kontenery i wprowadzenie obowiązkowej, wstępnej selekcji śmieci na
cmentarzu, ponadto założenie kompostownika,

- podjęcie przez parafian działań na rzecz małej retencji wody w przyparafialnych i przydomowych
ogródkach.

 

G. Proszę krótko opisać projekt, wskazując sposoby rozwiązania zidentyfikowanego problemu
ekologicznego; opiszcie zmianę jaka się dokona dzięki waszej inicjatywie

Projekt będzie polegał :

- po pierwsze:

na założeniu ekologicznego ogrodu przyjaznego motylom, pszczołom i ptakom na terenie nowo
założonego sadu. Wśród rosnących już drzew owocowych zamierzamy zbudować ogród, w którym,
w ramach projektu, nasadzimy krzewy i rośliny, ułożone w edukacyjny cykl. W ogrodzie umieścimy
10 tabliczek, na których opiszemy rośliny znajdujące się w ogrodzie wraz z cytatami z Encykliki
Laudato Si. Miejsce to będzie wyposażone w ławeczki, a oznaczenia i opisy będą sprzyjały
edukacyjnym walorom projektu i popularyzacji nauczania Papieża Franciszka. Ogród zamierzamy
urządzić tak, aby w przyszłości mogli tam odpoczywać Wręczycanie, modlić się i podejmować
różnorodne inicjatywy, np. parafialny eko - piknik, spotkania grup ministrantów, koła różańcowego,
zespołów parafialnych.

- po drugie:
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na stworzeniu na parafialnym cmentarzu dwóch punktów zbierania odpadów i selekcjonowania ich
na odpady zmieszane, szklane, plastikowe i bio, w kontenerach max. 200 - 300l oraz na założeniu
kompostownika. Wśród mieszkańców zostanie przeprowadzona akcja informacyjna, na temat, jak
powinni selekcjonować śmieci, zostaną oni zachęceni do samodzielnego rozdzielania powstałych
odpadów na szklane, zmieszane, plastikowe i bio.

W ślad za tym zmieniony zostanie system oddawania śmieci pochodzących z cmentarza. Odpady
zmieszane wywożone będą przez profesjonalną firmę, bio na kompostownik, szklane na gminny
PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), a metalowe do miejscowego punktu
zbiórki złomu.

Zainstalowanie mniejszych koszy na terenie plebanii, kościoła i domu parafialnego usprawni
selektywną zbiórkę odpadów,

- po trzecie:

przy budynkach parafialnych umieścimy deszczowniki, a zgromadzona woda będzie
wykorzystywana do podlewania terenów zielonych i ogrodu. W ten sposób będziemy edukować
mieszkańców i zachęcać ich do instalowania takich urządzeń na terenie swoich posesji.

Równolegle z prowadzonymi pracami będziemy prowadzić kampanię promującą ideę ekologii
integralnej poprzez:

- publikację artykułu nt. Encykliki Laudato Si w parafialnym czasopiśmie "Oblubieniec",

- zorganizowanie pokazu filmowego dot. św. Franciszka z Asyżu - będącego inspiracją dla papieża do
napisania encykliki Laudato Si, połączonego z wykładem na temat zakładania ogrodów
miododajnych,
- zorganizowanie konkursu dla dzieci klas IV- VI " Co powinienem wiedzieć o pszczołach",
- zorganizowanie konkursu na najciekawszy karmik dla dzieci kl. I - III (karmiki zostaną umieszczone
w parafialnym ogrodzie),

- zorganizowanie konkursu wiedzy z ekologii integralnej zawartej w encyklice Laudato Si, dla
młodzieży przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania .

- prowadzenie kampanii promującej Encyklikę Laudato Si na stronie internetowej parafii i szkoły,

- nagranie audycji w Radiu Jasna Góra lub Fiat na temat naszych działań popularyzujących Encyklikę
Laudato Si.

Na zakończenie projektu nastąpi etap upowszechniania i promocja jego rezultatów. Zamierzamy
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zrealizować to zadanie poprzez:

- prezentację społeczności parafialnej efektów projektu podczas spotkania w sali kinowej domu
parafialnego,

- publikację artykułu w prasie katolickiej i w parafialnym "Oblubieńcu",

- prezentację na profilu społecznościowym i stronie parafii oraz Szkoły Podstawowej we Wręczycy
Wielkiej.

Projekt wpłynie na zmianę postaw mieszkańców w zakresie proekologicznych postaw (segregacja
śmieci, wykorzystywanie wody deszczowej).

Dzięki projektowi zostanie stworzone miejsce służące edukacji ekologicznej o integralnym
charakterze.

Mieszkańcy przekonają się, że można współtworzyć swoje środowisko, a nie oczekiwać aktywności i
pomocy ze strony innych. Włączenie ich w budowanie ogrodu wpłynie na zwiększenie poczucia
odpowiedzialności za to miejsce i podniesie poziom umiejętności związanych z ekologicznym
działaniem. Jeśli będą włączeni w tworzenie ogrodu, będą chętniej z niego korzystali, spotykali się,
rozmawiali, włączali się w pielęgnację zieleni.

Duch encykliki "Laudato Si" będzie spełniany głównie przez działania praktyczne.

W ramach projektu na terenie patio zostaną zainstalowane obiekty tzw. "małej architektury", tj.
ławki oraz instalacje do małej retencji wody (tzw. deszczownik).
Drzewa. krzewy oraz stały sprzęt, który zakupimy i zainstalujemy na terenie ogrodu nie ulegną
zużyciu podczas trwania projektu i długo posłużą społeczności lokalnej po jego zakończeniu.
Wszystkie zakupione elementy ogrodu będą właściwie wykorzystywane, zgodnie z ich
przeznaczeniem służącym ekologii. W kolejnych latach zamierzajmy w ogrodzie organizować
spotkania i wydarzenia parafialne, a także zachęcać mieszkańców do odwiedzania nowo
stworzonego miejsca.

Ogród zamierzamy zaplanować w ten sposób, aby w przyszłości było możliwe jego rozbudowanie o
kolejne obiekty o charakterze sakralnym, edukacyjnym lub prozdrowotnym (np. droga krzyżowa,
tężnia solankowa).

Wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów na cmentarzu parafialnym i udoskonalenie jej w
budynkach parafialnych, podniesie efektywność zbiórki, a także kulturę gromadzenia odpadów. Taki
system na trwałe zmieni nawyki mieszkańców.

Zainstalowane deszczowniki oprócz funkcji praktycznej będą spełniały również funkcję edukacyjną.
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Zachęci to mieszkańców do zastosowania deszczowników na swoich posesjach.

Jeżeli, ze względu na obostrzenia epidemiologiczne, nie będzie możliwości zrealizować działania
zgodnie z zaplanowanymi wskaźnikami i w zaplanowanej formie, wówczas wybrane działania , np.
konkurs lub prezentacja, zrealizujemy je w mniejszych grupach lub w innej formie (np. online).
Zamierzamy skorzystać z doświadczeń miejscowej szkoły, która posiada ogromne doświadczenie w
pracy zdalnej (uczniowie wszystkich klas pracują na platformach edukacyjnych).

 

H. Proszę wskazać, w jaki sposób działania projektowe przyczynią się do popularyzacji encykliki
Laudato si’ i propagowania zasad ekologii integralnej

Podczas spotkań prowadzonych przez grupy parafialne w ogrodzie poruszane będą kwestie
związane z głównymi założeniami encykliki "Laudato Si". Konkursy wiedzy (o Encyklice , o
pszczołach, na karmik dla ptaków) będą popularyzowały wśród dzieci i młodzieży idee zawarte w
Encyklice.

Dzięki projektowi mieszkańcy będą mieli szansę na obcowanie z przyrodą i wpłynie to na zmianę ich
zachowania na proekologiczne (segregacja, zbieranie wody deszczowej). Będą mogli przekonać się,
że potrzebują innych ludzi, aby wspólnie coś stworzyć lub przeżyć.

Dzięki projektowi zostaną stworzone warunki do nawiązywania i budowania relacji między ludźmi, a
także do popularyzowania pożądanego społecznie modelu spędzania wolnego czasu z rodziną.

Stworzona zostanie szansa na wychowanie mieszkańców do przymierza między ludźmi a
środowiskiem.

Mieszkańcy zyskają miejsce zieleni, w którym będą mogli pożytecznie spędzić czas. Dbałość o ogród
oraz jego utrzymanie, po zakończeniu projektu, będzie motywowała parafian do życia w duchu
założeń encykliki.

Prowadzona kampania promocyjna Encykliki Laudato Si, a także działań projektowych przybliży
mieszkańców jej idee.
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I. BUDŻET PROJEKTU

LP. KATEGORIA
KOSZTU JEDNOSTKA MIARY LICZBA JEDNOSTEK CENA JEDN. KOSZT

(liczba jedn. x cena)

KWOTA
WNIOSKOWANE

GO
DOFINANSOWAN

IA

WKŁAD WŁASNY

1. Deszczownik szt. 7,0 450,00 3 150,00 2 250,00 900,00

2. Krzewy szt. 100,0 15,00 1 500,00 1 000,00 500,00

3. Rośliny szt. 100,0 15,00 1 500,00 1 400,00 100,00

4. Ławki szt. 8,0 490,00 3 920,00 3 470,00 450,00

5. Pojemniki na
śmieci duże

szt. 10,0 175,00 1 750,00 1 750,00 0,00

6. Pojemniki na
śmieci - zestaw
małych

zestaw 4,0 100,00 400,00 400,00 0,00

7. Nagrody w
konkursach

szt. 20,0 50,00 1 000,00 700,00 300,00

8. Wykład eksperta godzina 3,0 200,00 600,00 530,00 70,00

9. Plan
zagospodarowania
ogrodu

usługa 1,0 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00
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10. Tablice z cytatami z
Encykliki Laudato Si
oraz z opisami
roślin znajdujących
się w ogrodzie.

szt. 10,0 100,00 1 000,00 1 000,00 0,00

11. Kampania
promująca
Encyklikę Laudato
Siaudato Si

godzina 24,0 30,00 720,00 0,00 720,00

12. Nagranie audycji w
Radiu Jasna Góra
lub Fiat na temat
naszych działań
popularyzujących
Encyklikę Laudato
Si.

godzina 8,0 30,00 240,00 0,00 240,00

13. Upowszechnianie
rezultatów

godzina 8,0 30,00 240,00 0,00 240,00

SUMA KOSZTÓW: 18 020,00 12 500,00 5 520,00

 

J. LISTA DZIAŁAŃ Z HARMONOGRAMEM
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LP.

DZIAŁANIE
(proszę pokrótce
opisać wszystkie
działania służące

realizacji przyjętych
celów projektu)

PLANOWANY TERMIN
REALIZACJI

ZAANGAŻOWANIE
SPOŁECZNOŚCI

SZKOLNEJ/PARAFIALN
EJ W REALIZACJĘ

DZIAŁANIA

ODBIORCY DZIAŁANIA
(kto i jak na tym

skorzysta?)
POZYCJA W BUDŻECIE WSKAŹNIKI EFEKTU

DZIAŁAŃ

1. Zakup i ustawienie
koszy do selektywnej
zbiórki odpadów na
cmentarzu i w
budynkach
parafialnych.

Od: 2021-01-01
Do: 2021-02-01

Zespół projektowy Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka,
korzystający z
cmentarza
parafialnego. Cała
parafia skorzysta na
zmniejszonych
kosztach związanych z
odbiorem śmieci

5. Pojemniki na śmieci
duże
6. Pojemniki na śmieci
- zestaw małych

Stworzenie dwóch
punktów do
selektywnej zbiórki
odpadów
komunalnych na
cmentarzu
parafialnym.
Udoskonalenie
punktów selektywnej
zbiórki odpadów na
terenie plebanii,
kościoła i domu
parafialnego.
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2. Opracowanie planu
zagospodarowania
ogrodu

Od: 2021-01-01
Do: 2021-03-01

Parafianie - z zawody
architekcie krajobrazu
oraz właściciele
szkółek roślin
ozdobnych - parafianie
wykonają plan w
ramach wkładu
osobowego -
nieodpłatnie

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

9. Plan
zagospodarowania
ogrodu

1 plan
zagospodarowania
przestrzennego
"Parafialnego ogrodu
ekologicznego",
uwzględniający
założenia projektu.

3. Zakup i posadowienie
deszczowników

Od: 2021-01-10
Do: 2021-03-15

Zespół projektowy,
parafianie - hudraulicy.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

1. Deszczownik Stworzenie pięciu
edukacyjnych miejsc
małej retencji wody na
terenie przyległym
doplebanii.

4. Konkurs na
najciekawszy karmik

Od: 2021-01-01
Do: 2021-01-31

Dzieci kl.I - III oraz ich
rodziny

Parafianie, najmłodsi
mieszkańcy wsi
Wręczyca Wielka

7. Nagrody w
konkursach

1 konkurs na
najciekawszy karmik z
udziałem , co najmniej
20 osób

5. Konkurs wiedzy "Co
powinienem wiedzieć
o pszczołach"

Od: 2021-01-10
Do: 2021-04-30

Dzieci kl. IV-VI Parafianie, najmłodsi
mieszkańcy wsi
Wręczyca Wielka

7. Nagrody w
konkursach

1 konkurs wiedzy "Co
powinienem wiedzieć
o pszczołach", co
najmniej 20 osób
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6. Zorganizowanie
konkursu wiedzy o
ekologii integralnej
zawartej w encyklice
Laudato Si, dla
młodzieży
przygotowującej się do
Sakramentu
Bierzmowania .

Od: 2021-01-01
Do: 2021-05-31

Młodzież
przygotowująca się do
Sakramentu
Bierzmowania.

Młodzież
przygotowująca się do
Sakramentu
Bierzmowania.

7. Nagrody w
konkursach

1 konkurs wiedzy o
ekologii integralnej
zawartej w encyklice
Laudato Si, dla
młodzieży
przygotowującej się do
Sakramentu
Bierzmowania ( co
najmniej 20
uczestników).

7. Wykład eksperta Od: 2021-01-04
Do: 2021-03-31

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

8. Wykład eksperta 1 wykład połączony z
prezentacja nt.
zakładania
miododajnych
ogrodów dla co
najmniej 20 osób

8. Zakup i montaż ławek
ogrodowych

Od: 2021-02-01
Do: 2021-05-08

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

4. Ławki 10 stanowisk z
ławkami na terenie
ogrodu
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9. Przygotowanie terenu i
dokonanie nasadzeń w
ogrodzie( według
opracowanego) planu

Od: 2021-03-01
Do: 2021-05-31

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

2. Krzewy
3. Rośliny

Utworzenie 1
parafialnego ogrodu
ekologicznego z
krzewami oraz
roślinami
miododajnymi

10. Przygotowanie i
montaż tablic z
cytatami z Encykliki
Laudato Si oraz z
opisami roślin
znajdujących się w
ogrodzie.

Od: 2021-02-01
Do: 2021-04-30

Zespół projektowy
poszerzony o
miejscowych
przyrodników i
biologów.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

10. Tablice z cytatami z
Encykliki Laudato Si
oraz z opisami roślin
znajdujących się w
ogrodzie.

10 stanowisk z opisami
roślin znajdujących się
w ogrodzie, zgodnie
przyjętym planem

11. Prowadzenia kampanii
promującej Encyklikę
Laudato Si

Od: 2021-01-01
Do: 2021-06-30

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

11. Kampania
promująca Encyklikę
Laudato Siaudato Si

1 artykuł nt. Encykliki
Laudato Si w
parafialnym
czasopiśmie
"Oblubieniec", 1 pokaz
filmowy dot. św.
Franciszka z Asyżu -
połączonego z
wykładem na temat
zakładania ogrodów
miododajnych dla co
najmniej 20 osób
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12. Nagranie audycji w
Radiu Jasna Góra lub
Fiat na temat naszych
działań
popularyzujących
Encyklikę Laudato Si.

Od: 2021-03-21
Do: 2021-05-31

Zespół projektowy
oraz parafianie
zaangażowani w
realizacje projektu.

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka
oraz słuchacze radia

12. Nagranie audycji w
Radiu Jasna Góra lub
Fiat na temat naszych
działań
popularyzujących
Encyklikę Laudato Si.

1 audycja w Radiu
Jasna Góra lub Fiat na
temat naszych działań
popularyzujących
Encyklikę Laudato Si.

13. Upowszechnianie
rezultatów

Od: 2021-03-21
Do: 2021-06-16

Zespół projektowy
poszerzony o
redaktorów
Czasopisma
parafialnego
"Oblubieniec"

Parafianie, mieszkańcy
wsi Wręczyca Wielka.

13. Upowszechnianie
rezultatów

1 prezentacja w sali
kinowej dl aco
najmniej 50 osób, 1
prezentacja na profilu
parafii i szkoły, 1
artykuł w Oblubieńcu
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IMIĘ I NAZWISKO FUNKCJA PODPIS

Michał Przygoda Koordynator Merytoryczny

Anna Knopik Koordynator Finansowy



Projekt „Ekologia integralna encykliki Laudato Si’ w działaniu wspólnot
Caritas i społeczności lokalnych” realizowany przez Caritas Polska, został
dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.

Za jego treść odpowiada wyłącznie Caritas Polska.
wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl, suma kontrolna: ce98-2e63-ea0c

Niniejszym ja niżej podpisany Michał Przygoda wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w postaci imienia, nazwiska, nr PESEL, adres zamieszkania, nr telefonu i adresu
mailowego przez Caritas Polska jako administratora danych w celu:

1. Rozpatrzenia naszego wniosku na dofinansowanie inicjatywy zgłoszonej przeze mnie na konkurs
organizowany w ramach projektu „Ekologia integralna encykliki Laudato si’ w działaniu wspólnot
Caritas i społeczności lokalnych”.

Jednocześnie oświadczam, że otrzymałem i zapoznałem się z informacją od administratora o
przetwarzaniu moich danych osobowych (poniżej).

..................................................
(data, miejsowość)

..................................................
(czytelny podpis)
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Niniejszym ja niżej podpisany Anna Knopik wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w postaci imienia, nazwiska, nr PESEL, adres zamieszkania, nr telefonu i adresu
mailowego przez Caritas Polska jako administratora danych w celu:

1. Rozpatrzenia naszego wniosku na dofinansowanie inicjatywy zgłoszonej przeze mnie na konkurs
organizowany w ramach projektu „Ekologia integralna encykliki Laudato si’ w działaniu wspólnot
Caritas i społeczności lokalnych”.

Jednocześnie oświadczam, że otrzymałem i zapoznałem się z informacją od administratora o
przetwarzaniu moich danych osobowych (poniżej).

..................................................
(data, miejsowość)

..................................................
(czytelny podpis)
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KLAZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016r.oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. EU L 119 z 04.05.2016)

Administrator danych osobowych

Administratorem Państwa danych osobowych jest CARITAS POLSKA z siedzibą w Warszawie (01-043)
przy ul. Okopowej 55, adres poczty elektronicznej: caritas@caritas.pl

Inspektor ochrony danych

CARITAS POLSKA wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawie
ochrony danych osobowych i realizacji praw za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem:
iodo@caritas.org.pl

Cele przetwarzania i podstawy przetwarzania

Podstawą przetwarzania Państwa danych osobowych jest zgoda na przetwarzanie danych
osobowych. Państwa dane osobowe przetwarzamy w celu przeprowadzenia inicjatywy/ projektu
dofinansowanej przez Caritas Polska w ramach projektu pn. „Ekologia integralna encykliki Laudato si’
w działaniu Wspólnot Caritas i społeczności lokalnych”.

Kategorie przetwarzanych danych osobowych

CARITAS POLSKA może przetwarzać dane osobowe, w postaci: imienia, nazwiska, nr. PESEL, adresu
zamieszkania, nr. telefonu i adresu mailowego.

Odbiorcy danych

Państwa dane osobowe mogą być udostępniane następującym odbiorcom:

1. personelowi administratora,
2. Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach umowy

powierzenia,

Państwa dane osobowe mogą być przekazywane do zewnętrznych kancelarii prawnych obsługujących
administratora.

Przekazywanie danych do państw trzecich bądź organizacji międzynarodowych

CARITAS POLSKA nie będzie przekazywał danych osobowych do państw trzecich bądź organizacji
międzynarodowych.

Okres, przez który dane osobowe będą przechowywane

Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres do 31 stycznia 2025 roku.

Informacje o przysługujących prawach

W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Państwu następujące prawa:

1. prawo dostępu do danych, ich sprostowania (poprawiania);
2. prawo do usunięcia danych osobowych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
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4. prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych;
5. prawo do przenoszenia danych osobowych;
6. prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych;
7. prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego w postaci Prezesa Urzędu Ochrony Danych

Osobowych.

Informacja o dobrowolności podania danych

Informujemy, że podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże brak ich podania uniemożliwi
realizację Państwa inicjatywy w ramach projektu „Ekologia integralna encykliki Laudato si’ w działaniu
wspólnot Caritas i społeczności lokalnych”. Jednocześnie CARITAS POLSKA informuje Państwa, że nie
będzie podejmować zautomatyzowanych decyzji, w tym w zakresie profilowania Państwa danych
osobowych.
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